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1. Imię i Nazwisko

Paweł Kostyła

2. Posiadane dyplomy, stopnie naukowe lub artystyczne –

z podaniem podmiotu nadającego stopień, roku ich uzyskania

oraz tytułu rozprawy doktorskiej

- 1998-1999, Studium podyplomowe Business Studies, Centrum Kształcenia

Ustawicznego Politechniki Wrocławskiej i Central Connecticut State University, New

Britain, Connecticut

- 1998, doktor nauk technicznych w dyscyplinie elektrotechnika

Politechnika Wrocławska, Wydział Elektryczny

Tytuł rozprawy: Adaptacyjne sieci neuronowe w zastosowaniu do identyfikacji stanu

układów elektrycznych (promotor: prof. dr hab. inż. Tadeusz Łobos)

- 1992, dyplom magistra inżyniera elektryka

Politechnika Wrocławska, Wydział Elektryczny, kierunek Elektrotechnika, specjalność

elektroenergetyka i automatyka stosowana

3. Informacje o dotychczasowym zatrudnieniu w jednostkach

naukowych lub artystycznych

- 2019-obecnie adiunkt badawczo-dydaktyczny, Politechnika Wrocławska,

Wydział Elektryczny,

- 1999-2019 adiunkt naukowo-dydaktyczny, Politechnika Wrocławska,

Wydział Elektryczny,

- 1992-1999 asystent naukowo-dydaktyczny, Politechnika Wrocławska,

Wydział Elektryczny,
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4. Omówienie osiągnięć, o których mowa w art. 219 ust. 1 pkt. 2

Ustawy

Wskazanie osiągnięcia wynikającego z art. 219 ust. 2 ustawy: Ustawa z dnia 20 lipca 2018 r.

Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. 2018 r., poz. 1668).

4.1. Tytuł osiągnięcia naukowego

Badania jakości energii w nowoczesnym systemie elektroenergetycznym

Osiągnięcie habilitacyjne stanowi cykl połączonych tematycznie artykułów naukowych

opublikowanych w czasopismach naukowych lub w recenzowanych materiałach z konferencji

międzynarodowych, które w roku opublikowania artykułu w ostatecznej formie były ujęte w

wykazie sporządzonym zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 267 ust. 2 pkt 2 lit.

b, przedstawionych dalej w kolejności chronologicznej:

4.2. Wykaz publikacji zaliczonych do cyklu

[H1] Tomasz Sikorski, Michał M. Jasiński, Edyta Ropuszyńska-Surma, Magdalena Węglarz,

Dominika N. Kaczorowska, Paweł Kostyła, Zbigniew Leonowicz, Robert Lis, Jacek

Rezmer, Wilhelm Rojewski, Marian Sobierajski, Jarosław Szymańda, Daniel Bejmert,

Przemysław Janik, Beata Solak: A Case Study on Distributed Energy Resources and

Energy-Storage Systems in a Virtual Power Plant Concept: Technical Aspects,

Energies 2020, vol. 13, no. 12, s. 1-30

/JCR, IF - 02.702, MNiSW: 140/

Mój wkład w powstanie tej pracy polegał między innymi na: współuczestnictwie

w opracowaniu koncepcji powstania platformy umożliwiającej regulację pracy

rozproszonych źródeł energii i zasobników energii z systemem wytwarzania

i dystrybucji na rynku sprzedaży energii elektrycznej; przeprowadzeniu badań

terenowych; przetwarzaniu, weryfikacji i agregacji danych z systemu pomiarowego

oraz współpracy przy redagowaniu wniosków i zaleceń w raportach dla inwestora

podmiotu gospodarczego.
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[H2] Michał M. Jasiński, Tomasz Sikorski, Paweł Kostyła, Zbigniew Leonowicz, Klaudiusz

Borkowski: Combined cluster analysis and global power quality indices for the

qualitative assessment of the time-varying condition of power quality in an electrical

power network with distributed generation, Energies. 2020, vol. 13, no. 8, s. 1-21

/JCR, IF - 02.702, MNiSW: 140/

Mój wkład w powstanie tej pracy polegał między innymi na: opracowaniu ram

badawczych dla koncepcji połączenia analizy klastrowej oraz zdefiniowania

globalnego wskaźnika jakości energii w ocenie wielopunktowego systemu

pomiarowego sieci kopalnianej; przeprowadzeniu badań terenowych; zdefiniowaniu

zakresu pomiarowego; przetwarzaniu, weryfikacji i agregacji danych z systemu

pomiarowego oraz współpracy przy redagowaniu wniosków.

[H3] Tomasz Sikorski, Michał M. Jasiński, Edyta Ropuszyńska-Surma, Magdalena Węglarz,

Dominika N. Kaczorowska, Paweł Kostyła, Zbigniew Leonowicz, Robert Lis, Jacek

Rezmer, Wilhelm Rojewski, Marian Sobierajski, Jarosław Szymańda, Daniel Bejmert,

Przemysław Janik: A Case Study on Distributed Energy Resources and Energy-Storage

Systems in a Virtual Power Plant Concept: Economic Aspects, Energies 2019, vol. 12,

no. 23, s. 1-21

/JCR, IF - 02.702, MNiSW: 140/

Mój wkład w powstanie tej pracy polegał między innymi na: przeprowadzeniu badań

terenowych; przetwarzaniu, weryfikacji i agregacji danych w aspekcie technicznym

w celu określenia warunków brzegowych dla modelu ekonomicznego planowanej

platformy gospodarczej rzeczywistej wirtualnej elektrowni VPP.

[H4] Michał Jasiński, Tomasz Sikorski, Paweł Kostyła, Dominika Kaczorowska, Zbigniew

Leonowicz, Jacek Rezmer, Jarosław Szymańda, Przemysław Janik, Daniel Bejmert,

Marek Rybiański, Elżbieta Jasińska: Influence of measurement aggregation

algorithms on power quality assessment and correlation analysis in electrical power

network with PV power plant, Energies 2019, vol. 12, nr 18, s. 1-18

/JCR, IF - 02.702, MNiSW: 140/

Mój wkład w powstanie tej pracy polegał między innymi na opracowaniu metodologii

dodatkowego rozszerzenia klasycznej oceny jakości energii o analizę korelacji między

parametrami jakości energii, a wskaźnikami zewnętrznymi (warunki pogodowe,

zapotrzebowanie na energię) jako wyjście naprzeciw ostatnio wprowadzonych zmian

w poprawce do normy EN 50160.

Mój wkład to także analiza literaturowa, przygotowanie zakresu badań, analiza oraz

interpretacja wyników badań porównawczych zastosowania czasów agregacji 1 i 10

minutowych w ocenie jakości energii, a także w analizie korelacji parametrów jakości

energii i warunków pogodowych oraz produkcji energii fotowoltaicznej elektrowni

o mocy 100kW włączonej do sieci niskiego napięcia, opracowanie wniosków

i współredakcja manuskryptu.
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[H5] Gopinath Subramani, Vigna K. Ramachandaramurthy, P. Sanjeevikumar, Jens Bo

Holm-Nielsen, Frede Blaabjerg, Leonowicz Zbigniew and Pawel Kostyla: Techno-

Economic Optimization of Grid-Connected Photovoltaic (PV) and Battery Systems

Based on Maximum Demand Reduction (MDRed) Modelling in Malaysia, Energies

2019, vol. 12, nr 18, s. 1-20

/JCR, IF - 02.702, MNiSW: 140/

Mój wkład w powstanie tej pracy polegał na przygotowaniu zakresu merytorycznego

oraz planu badań nad wykorzystaniem algorytmu genetycznego w modelu

maksymalnej redukcji popytu (MDRed – maximum demand reduction model) jako

narzędzia optymalizującego pracę systemu fotowoltaicznych ogniw słonecznych,

analizie literaturowej, analizie i interpretacji wyników badań, opracowaniu wniosków

i współredakcji manuskryptu.

[H6] Luisa Alfieri, Antonio Bracale, Pietro Varilone, Zbigniew Leonowicz, Paweł Kostyła,

Tomasz Sikorski, Marek Wąsowski: Methods for assessment of supraharmonics in

power systems. Part 1, Theoretical Issues, 7th International Conference on CLEAN

ELECTRICAL POWER, ICCEP 2019, 2-4 July 2019, Puglia, Italy

/WoS, MNiSW: 20/

Mój wkład w powstanie tej pracy polegał na opracowaniu koncepcji merytorycznej

całego rozdziału oraz zakresu prac naukowo-badawczych dotyczących zastosowania

zaawansowanych metod analizy sygnału takich jak: SWDFT - sliding-window discrete

Fourier transform, SWWMEM- sliding-window wavelet-modified ESPRIT-based

method do wykrywania wysokoczęstotliwościowych zaburzeń jakości energii

w systemie fotowoltaicznym z miernikami energii elektrycznej wykorzystującymi

technologię szerokopasmowej komunikacji PLC, analizie literaturowej, przygotowaniu

oraz współredakcji manuskryptu.

[H7] Luisa Alfieri, Antonio Bracale, Pietro Varilone, Zbigniew Leonowicz, Paweł Kostyła,

Tomasz Sikorski, Marek Wąsowski: Methods for assessment of supraharmonics in

power systems. Part 2, Numerical applications, 7th International Conference on

CLEAN ELECTRICAL POWER, ICCEP 2019, 2-4 July 2019, Puglia, Italy

/WoS, MNiSW: 20/

Mój wkład w powstanie tej pracy polegał na opracowaniu koncepcji badań

dotyczącym zastosowania zaawansowanych metod analizy sygnału do wykrywania

wysokoczęstotliwościowych zaburzeń jakości energii w systemie fotowoltaicznym

z miernikami energii elektrycznej wykorzystującymi technologię szerokopasmowej

komunikacji PLC, wykonaniu niezbędnych badań, współudziale w analizie

i interpretacji wyników badań, opracowaniu wniosków i współredakcji artykułu.
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[H8] Turgay Yalcin, Muammer Ozdemir, Paweł Kostyła, Zbigniew Leonowicz: Discrete

wavelet analysis of supra-harmonic emissions in smart grid, 2018 IEEE International

Conference on Environment and Electrical Engineering and 2018 IEEE Industrial and


[…]


elektrycznych jest skutecznym sposobem poprawy jakości zasilania. Przedstawiono
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praktyczne podejście do projektowania układów filtracji, przedstawiając precyzyjnie

założenia teoretyczne i podano praktyczne przykłady projektowe [48], [49], [50].

Praca systemu fotowoltaicznego charakteryzuje się dużą zmiennością produkcji

energii elektrycznej. Z punktu widzenia niezawodności zasilania, monitoring instalacji PV jest

kluczowy dla zapewnienia ciągłości produkcji energii i szybkiego wykrywania awaryjnych

stanów pracy. Prostym sposobem oceny chwilowego poziomu generacji jest porównanie

wartości irradiancji i mocy wyjściowej systemu PV. W pracy [28] zaprezentowano pomysł

wykorzystania kierunkowego pomiaru irradiancji do modelowania i oceny pracy systemu

fotowoltaicznego opartym na układzie pomiarowym wykorzystującym 33 komórki

referencyjne, rozmieszczone równomiernie na powierzchni półsfery. Zadaniem układu jest

otrzymanie współczynnika (metodą optymalizacyjną minimalizacji błędu

średniokwadratowego) dopasowującego wartość referencyjnej irradiancji do produkcji

energii generatora PV, który wykorzystuje się w monitoringu instalacji.

Jak już wspomniano, praca generatora fotowoltaicznego cechuje się dużą

zmiennością wynikającą bezpośrednio z warunków środowiskowych. W związku z tym,

przeprowadzono liczne analizy rzeczywistych danych pomiarowych różnych instalacji, a

następnie, zaproponowano nowe podejście do opisu charakterystyki zmienności produkcji

generatora PV z wykorzystaniem transformaty falkowej [30].

7.2.4. Zastosowanie elektretów w czujniku promieniowania alfa do pomiaru stężenia

radonu w wybranych warunkach otoczenia

Od 2015 roku współpracowałem z zespołem dr. inż. Adama Gubańskiego nad

układem pomiarowym sensora promieniowania alfa. Efektem przeprowadzonych prac we

współpracy z zagranicznym ośrodkiem naukowym (Department of Physics and Astronomy,

University of Missouri-Kansas City, USA), jest zaprezentowany w artykule [10] nowy czujnik

elektretowy do monitorowania stężenia radonu w przestrzeniach zamkniętych. Rezultatem

przeprowadzonych badań jest optymalizacja procesu tworzenia elektretów pod kątem

maksymalnej wrażliwości na działanie cząstek alfa wynikających z rozpadu radioaktywnego

radonu.

7.3. Informacje o nagrodach za działalność naukową albo artystyczną

1. Nagroda Rektora indywidualna II stopnia za rozprawę doktorską - (1999) (Załącznik
4.1)
W nagrodzonej rozprawie doktorskiej przedstawiono oryginalne rozwiązania

adaptacyjnych sieci neuronowych do wyznaczania parametrów sygnałów oraz wskazano

propozycje aplikacyjne. Zostały one opracowane w oparciu o kryteria TLS (Total Least

Squares - totalne kryterium najmniejszych kwadratów) oraz RTLS (Robust TLS - odporne

TLS). Zastosowanie tych kryteriów gwarantuje optymalną estymację, parametrów

w przypadkach, gdy nie tylko pomiary są obarczone błędem, lecz także model sygnału.
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Przykładem takiej sytuacji mogą być wahania częstotliwości podstawowej składowej

sygnału. W pracy przedstawiono ponadto dwie nowe metody wykrywania szczególnych

stanów pracy układu elektroenergetycznego:

- metodę, wykrywania stanu asynchronicznego maszyn synchronicznych;

- metodą wykrywania zwarć łukowych w liniach wysokiego napięcia.

Przeprowadzono badania tych metod z wykorzystaniem rzeczywistych przebiegów

prądów i napięć. Obydwie metody mają szanse zastosowania w praktyce,

po przeprowadzeniu dalszych badań wdrożeniowych.

2. Nagroda Rektora I stopnia zespołowa za osiągnięcie naukowe - (2000) (Załącznik 4.2)
Nagrodę zespołową przyznano za cykl artykułów pt. „Zaawansowane metody analizy

widmowej do wyznaczania parametrów sygnałów elektrycznych oraz identyfikacji stanu

układów elektrycznych”. Przeprowadzono obszerne badania możliwości zastosowań

metod statystycznych wyższego rzędu. Celem tych badań było określenie zakresu

zastosowań oraz wybór optymalnych parametrów tych metod. Wykazano, że mogą one

być z powodzeniem stosowane do diagnostyki napędów przekształtnikowych.

Opracowano nową metodę wykrywania zwarć łukowych z zastosowaniem adaptacyjnych

sieci neuronowych. Opracowano dwa monograficzne referaty na zaproszenie

organizatorów konferencji na temat możliwości zastosowania sztucznych sieci

neuronowych w elektroenergetycznej automatyce zabezpieczeniowej.

3. Medal Brązowy za Długoletnią Służbę – (2010) (Załącznik 4.3, Załącznik 4.4)
Działalność naukowa: autor i współautor 41 publikacji: 3 w zagranicznych oraz

6 w krajowych czasopismach naukowych, a także w materiałach konferencji

międzynarodowych (17 publikacji) i krajowych (16 publikacji); udział w realizacji

krajowych projektów badawczych (3 projekty zrealizowane), doświadczenia badawcze

zdobyte w czasie staży zagranicznych (Uniwersytet Erlangen-Nuremberg), prace

naukowe z zakresu przetwarzania sygnałów, zastosowaniu sztucznych sieci neuronowych

w automatyce i elektrotechnice, badania i oceny algorytmów pomiarowych

w diagnostyce ograniczników napięć oraz metod analiz numerycznych w układach

ogranicznikowych.

Działalność dydaktyczna: aktywny wykładowca; opracowanie wykładu "Teoria obwodów

1" na Wydziale Elektrycznym Politechniki Wrocławskiej oraz ćwiczeń audytoryjnych

i laboratoryjnych z tego przedmiotu; realizacja zajęć w zakresie wykładów, ćwiczeń

audytoryjnych i laboratoryjnych z elektrotechniki, cyfrowego przetwarzania sygnałów,

techniki optymalizacji w ramach studiów stacjonarnych oraz niestacjonarnych na

Politechnice Wrocławskiej, aktywny udział w unowocześnianiu zaplecza dydaktycznego.

Działalność organizacyjna: pełnienie obowiązków Kierownika Laboratorium Podstaw

Elektrotechniki i Obwodów Elektrycznych w Instytucie Podstaw Elektrotechniki

i Elektrotechnologii Politechniki Wrocławskiej.
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4. Konkurs o Nagrodę Siemensa wysoka ocena przez Jury pracy doktorskiej Adaptacyjne
sieci neuronowe w zastosowaniu do identyfikacji stanu układów elektrycznych (1999)
(Załącznik 4.14)
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