1

Gdynia, 24 luty 2021

Prof. dr hab. inż. Ryszard Strzelecki

Profesor zwyczajny

Wydział Elektrotechniki i Automatyki

Politechnika Gdańska

Recenzja osiągnięć naukowych, dydaktycznych i organizacyjnych

dr inż. Pawła Tomasza Kostyła

w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego

w dziedzinie nauk inżynieryjno-technicznych w dyscyplinie automatyka, elektronika i

elektrotechnika

1. Podstawa opracowania recenzji

Recenzja została przygotowana na podstawie uchwały Komisji ds. Stopni

Naukowych w Dyscyplinie Automatyka, Elektronika i Elektrotechnika Politechniki

Wrocławskiej nr 22/3/KSND02/2020-2024 z dnia 23 listopada 2020 w sprawie

powołania komisji habilitacyjnej w celu przeprowadzenia postępowania

habilitacyjnego dr inż. Pawła Kostyła. Decyzją Rady Doskonałości Naukowej

Z2.40000.46.2020.3.BR z dnia 30 października 2020 zostałem wyznaczony na

recenzenta i członka komisji habilitacyjnej w w/w postępowaniu.

Podstawą opracowania recenzji jest dokumentacja habilitacyjna przekazana przez

właściwą Komisję ds. Stopni Naukowych, zawierająca:

 wniosek z dnia 17 lipca 2020 o przeprowadzenie postępowania habilitacyjnego,

 dane wnioskodawcy

 kopię dyplomu doktora nauk technicznych

 autoreferat zawierający: wykaz posiadanych dyplomów i stopni naukowych;

informację o dotychczasowym zatrudnieniu w jednostkach naukowych; wskazanie

i omówienie osiągnięcia naukowego stanowiącego podstawę ubiegania się o

stopień doktora habilitowanego, wraz z wykazem publikacji zaliczonych do tego

osiągnięcia; informacje o aktywności i współpracy naukowej z innymi instytucjami

naukowymi, w tym zagranicznymi;- informacje o osiągnięciach dydaktycznych,

organizacyjnych i popularyzujących naukę; omówienie pozostałych ważniejszych

osiągnięć badawczych, w tym przed doktoratem;- informację o uzyskanych

nagrodach i wyróżnieniach.

 wykaz osiągnięć naukowych stanowiących znaczny wkład w rozwój dyscypliny, w

tym zaliczonych do także do głównego osiągnięcia;
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 kopie dyplomów i po świadczeń związanych z dorobkiem naukowym,

dydaktycznym i organizacyjnym ;

 kopie publikacji naukowych zaliczonych do cyklu publikacji głównego osiągnięcia

 oświadczenia współautorów publikacji, przedstawiające indywidualny wkład

 analizę dorobku naukowego kandydata, opracowaną i potwierdzoną przez

Centrum Wiedzy i Informacji Naukowo-Technicznej Politechniki Wrocławskiej.

Recenzja zawiera oceny odpowiadające wymaganiom określonym w art.219 ust.1 pkt.

2 i 3 Ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z

2018 r. poz.1668 ze zmianami).

2. Podstawowe dane o kandydacie

Dr inż. Paweł Kostyła, ur. 16 czerwca 1967 r, po ukończenia studiów wyższych w

1992 r na Wydziale Elektrycznym Politechniki Wrocławskiej został również zatrudniony

na tym Wydziale jako pracownik naukowo-dydaktyczny na stanowisku asystenta. Tam

też, w 1998 r na podstawie przedstawionej rozprawy doktorskiej „Adaptacyjne sieci

neuronowe w zastosowaniu do identyfikacji stanów układów elektrycznych” uzyskał

stopień doktora nauk technicznych. W kolejnym 1999 roku został zatrudniony na

stanowisku adiunkta, na którym pracuje do dnia dzisiejszego.

Kandydat nie ubiegał się wcześniej o nadanie stopnia doktora habilitowanego.

Wniosek z dnia 17 lipca 2020 roku o przeprowadzenie postępowania habilitacyjnego

jest pierwszy.

3. Charakterystyka i ocena osiągnięcia naukowego

Jako osiągnięcie naukowe, stanowiące podstawę do ubiegania się o nadanie

stopnia doktora habilitowanego, dr inż. Paweł Kostyła wskazał cykl 20 publikacji pod

wspólnym ogólnym tytułem „Badania jakości energii w nowoczesnym systemie

elektroenergetycznym” , ujętych w Autoreferacie.

Publikacje przedstawione przez kandydata jako osiągnięcie naukowe, będące

podstawą do ubiegania się o nadanie stopnia doktora habilitowanego to:

 5 artykułów opublikowanych w ostatnim okresie 2 lat w uznanym czasopiśmie

Energies z listy JCR ( punktacja MNiSW: 140, wskaźnik IF – 2,702)

 3 artykuły opublikowane w czasopismach naukowych spoza listy JCR: 1 artykuł w

czasopiśmie Przegląd Elektrotechniczny (punktacja MNiSW: 14) oraz 2 artykuły

w czasopiśmie Poznań University of Technology Academic Journals. Electrical

Engineering (punktacja MNiSW: 09)

 1 artykuł w czasopiśmie popularno-naukowym Logistyka (punktacja MNiSW: 10)

 1 artykuł w czasopiśmie branżowym Elektro-Info (punktacja MNiSW: 06)
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 10 referatów-artykułów opublikowanych w materiałach uznanych konferencji

międzynarodowych, w tym wysoko punktowanej konferencji ECAI (punktacja

MNiSW: 140)

Wszystkie wymienione artykuły i referaty są publikacjami współautorskimi (3÷15

współautorów) , w których udział kandydata zawiera się w przedziale od 16% do 60%

. Ten udział zasadniczo dotyczy głównych merytorycznych aspektów publikowanych

badań, (związanych z szeroko rozumianym zagadaniem jakości energii w

nowoczesnych rozproszonych systemach energetycznych z udziałem OZE i

zasobników energii), polegających przede wszystkim na: opracowaniu koncepcji i

metodologii rozwiązania problemów, przeprowadzeniu badań eksperymentalnych i

teoretycznych, a także obróbce, analizie i ocenie uzyskanych wyników.

Uwzględniając jednak, że wszystkie publikacje w ramach osiągnięcia są

współautorskie, trudno się zgodzić z adekwatnością przedstawionych wskaźników

naukometrycznych. Przyporządkowanie kandydatowi łącznej wartości Impact Factor

równej 13.51 oraz punktacji wg. listy MNiSW: 1048 nie oddaje rzeczywistego

indywidualnego wkładu, i w ten sposób deprecjonuje wskaźniki. Po uwzględnieniu

deklarowanego procentowego udziału przeliczony wskaźnik IF wynosi 3,92.

Analogiczne, po przeliczeniu, łączna liczba punktów z załączonego cyklu

publikacji wg. listy MNiSW to 438,55. Powyższe sugerowane przeliczenia w żaden

sposób nie podważają jednak merytorycznego udziału i wkładu kandydata w rozwój

badań dotyczących jakości energii, które oceniam wysoko. Te przeliczenia wskazują

wyłączne na niejednoznaczność interpretacji wskaźników bibliometrycznych do oceny

dorobku naukowego.

Dominującym wątkiem działalności dr inż. Pawła Kostyła są całościowe

zagadnienia związane z funkcjonowaniem systemów elektroenergetycznych z

generacją rozproszoną, w szczególności w aspektach dotyczących: budowy i

współpracy systemu dystrybucji z odnawialnymi źródłami energii; monitoringu i oceny

parametrów jakości energii z wykorzystaniem nowoczesnych technik analizy sygnałów

oraz narzędzi ekonometrycznych; propagacji zakłóceń pracy sieci w paśmie

częstotliwości do 150kHz. Te trzy aspekty wytyczają spójne obszary badawcze w

zakresie których realizowane było recenzowane osiągnięcie naukowe.

W ramach pierwszego obszaru badawczego zaproponowano i opracowano

miedzy innymi system monitorowania parametrów jakości energii w sieci

dystrybucyjnej udziałem generacji rozproszonej. System zainstalowano praktycznie na

rozproszonych małych elektrowniach wodnych o mocy do 1 MW. Nabyte w ten sposób

umiejętności i doświadczenie zostały przeniesione na założenia projektowe

rzeczywistego systemu rejestracji, archiwizacji i przetwarzania danych jakości energii

opartego na zsynchronizowanych czasowo analizatorach włączonych do ogólnej sieci

komputerowej. W ten sposób, dzięki odpowiedniej lokalizacja punktów pomiarowych
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możliwy jest synchroniczny pomiar parametrów jakości energii elektrycznej w sieci

dystrybucyjnej, pomiar zjawisk dynamicznych i na ich podstawie określanie logistyki

identyfikacji i lokalizacji zdarzeń awaryjnych. Opracowana w tym celu przez Kandydata

procedura monitorowania zaburzeń stanowi interesujące uzupełnienie algorytmów

związanych z systemami sieci inteligentnych.

W drugim obszarze badawczym skupiono się na: opracowaniu metod oceny

zakłóceń, w tym globalnych wskaźników jakości energii, dedykowanych monitoringowi

pracy sieci elektroenergetycznych z udziałem generacji rozproszonej; opracowaniu i

wykorzystaniu narzędzi optymalizacyjnych i korelacyjnych w ocenie pracy systemów

fotowoltaicznych z siecią niskiego napięcia; analizie ekonomiczno-technicznej

możliwości integracji rozproszonych źródeł energii odnawialnej, systemu

magazynowania energii oraz systemu elektroenergetycznego w ramach pracy

wirtualnej elektrowni. W tym celu zaproponowano między innymi rozszerzenie definicji

wskaźników jakości energii oraz wykorzystano nowoczesne techniki przetwarzania

sygnałów wykorzystujące zagregowane dane pomiarowe i nowo opracowane

algorytmy realizowane w Laboratorium Cyfrowego Przetwarzania Sygnałów, którego

Kandydat był współinicjatorem. Działania naukowe przeprowadzone w tym

laboratorium pozwoliły przede wszystkim wykazać zasadność oceny jakości energii w

oparciu o syntetyczne globalne wskaźniki miejscowe i obszarowe oraz stwierdzić, że

te wskaźniki mogą stanowić interesujące uzupełnienie analiz zaburzeń w systemach

generacji rozproszonej.

Ostatni trzeci obszar badawczy dotyczy problemów związanych z występowaniem

w sieci zaburzeń tzw. supraharmoniczych. W tej tematyce Habilitant przeprowadził

nowatorskie badania nad wykorzystaniem dyskretnej transformacji falkowej oraz

zespołu dekompozycji w trybie empirycznym do analizy i detekcji supraharmonicznych

w systemach „Smart Grid” z falownikiem PV oraz komunikacją PLC. O praktycznym

znaczeniu tych badań, w ramach których ustalono wpływ harmonicznych napięcia 0 –

2kHz na poziom supraharmonicznych świadczy przy tym bardzo duże

zainteresowanie dystrybutorów energii elektrycznej, co wiąże się z problemami

wynikającymi z propagacji zakłóceń elektromagnetycznych 2 – 150kHz w obwodach

wykorzystujących technologię PLC.

Uwzględniając wyniki uzyskane w w/w trzech obszarach, do najważniejszych

rezultatów badań Kandydata opisujących recenzowane osiągnięcie naukowe należy

zaliczyć:

 zastosowanie nowoczesnych metod przetwarzania sygnałów do detekcji stanu

pracy sieci elektroenergetycznej, w szczególności do analizy propagacji zakłóceń

dzięki pomiarom synchronicznym ważnych węzłów sieci;
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 opracowanie zaawansowanych algorytmów detekcji i analizy zjawisk

zakłóceniowych w sieciach z udziałem generacji rozproszonej oraz sieci z ze

źródłami odnawialnymi;

 przedstawienie nowej propozycji oceny jakości energii elektrycznej w oparciu o

syntetyczne wskaźniki określane jako globalne, gdy są konstruowane w jednym

punkcie pomiarowym oraz syntetyczne wskaźniki obszarowe konstruowane na

podstawie rejestracji w wielu punktach pomiarowych systemu

elektroenergetycznego;

 wykorzystanie metod taksonomicznych oraz narzędzi ekonomicznych do oceny

pracy sieci inteligentnych;

 analiza problemów propagacji zakłóceń w paśmie 2-150 kHz oraz zaproponowanie

zmodyfikowanych metod detekcji i analizy sygnałów supraharmonicznych w

sieciach nN ze źródłami odnawialnymi;

 zbadanie wpływu zniekształcenia napięcia zasilającego składowymi

harmonicznymi do 2 kHz na propagację zakłóceń w paśmie częstotliwości do 150

kHz w obwodach wykorzystujących technologie transmisji sygnałów PLC.

Podsumowując osiągnięcie naukowe dr inż. Paweła Kostyła pt. Badania

jakości energii w nowoczesnym systemie elektroenergetycznym”, obejmujące

formułowanie i rozwiązywanie ważnych i aktualnych problemów badawczych,

którym został poświęcony cykl 20 publikacji związanych z funkcjonowaniem

systemów elektroenergetycznych z generacją rozproszoną , stwierdzam, że to

osiągnięcie stanowi oryginalny i samodzielny wkład Autora w rozwój dyscypliny

automatyka, elektronika i elektrotechnika. Dorobek Kandydata w zakresie

udziału w 5 projektach badawczych związanych z tym osiągnięciem należy

również uznać za znaczący. Stwierdzam więc również, że prezentowane

osiągnięcie naukowe, w tym zarówno jego wartość merytoryczna jak i

przydatność praktyczna, w pełni spełniają warunki stawiane osiągnięciu

stanowiącemu podstawę ubiegania się o stopień doktora habilitowanego nauk

techniczno-inżynieryjnych.

4. Ocena innych osiągnięć

Poza wskazanymi 20 pozycjami stanowiącymi podstawę osiągnięcia naukowego

przedstawionego w ramach postępowania, dorobek publikacyjny dr inż. Pawła Kostyła

po doktoracie w sposób istotny wzbogaca 36 ważnych artykułów w czasopismach oraz

materiałach konferencyjnych, a także 1 rozdział w monografii naukowej. Z

uwzględnieniem tego dodatkowego dorobku sumaryczny IF (bez uwzględnienia %

udziału) wynosi 16,389, a łączny indeks Hirscha 3 (wg. WoS) i 4 (wg. Scopus).

Zdaniem recenzenta, uwzględniając specyfikę obszaru działalności naukowej

Kandydata, te wskaźniki są w pełni akceptowalne. Wartym odnotowania jest przy tym
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praktyczna przydatność badań prowadzonych przez Kandydata. Szczególnie

znamiennym jest zainteresowanie wynikami oraz udziałem w badaniach związanych z

jakością energii w rozproszonych systemach dystrybucyjnych takich liderów

energetycznych jak Tauron Dystrybucja S. A. oraz Tauron Ekoenergia Sp. z o.o.

Podobnie szeroko wyglądała również współpraca w zakresie badań nad propagacją

supraharmonicznych z fimą Energosystem Sp. z o. o .

Na uwagę zasługuje również aktywność naukowa Habilitanta na płaszczyźnie

międzynarodowej. Dr inż Paweł Kostyła, pracując na Wydziale Elektrycznym

Politechniki Wrocławskiej nawiązał wiele ważnych kontaktów międzynarodowych na

płaszczyźnie naukowej, które zaowocowały wspólnymi badaniami i publikacjami. Tak

np. we współpracy prowadzonej z University of Missouri-Kansas City opracowano

nowy czujnik elektretowy oraz zoptymalizowano proces tworzenia elektretów pod

kątem maksymalnej wrażliwości na rozpad radonu. Z kolei współpraca z ośrodkami z

Dani i Malezji zaowocowała opracowaniem i wykorzystaniem matematycznych

narzędzi optymalizacyjnych i korelacyjnych do oceny współpracy systemów PV z

siecią nn, co poprawiło efektywność dostaw energii w okresie zapotrzebowania

szczytowego. Znaczący efekt naukowy w postaci krytycznej analizy i oceny

porównawczej dwóch nowych metod analizy spektralnej ze szczególnym

uwzględnieniem supraharmonicznych przyniosła także współpraca z University of

Naples Parthenope. Współpraca w podobnym obszarze w zakresie przetwarzania

sygnałów w paśmie do 150kHz została również podjęta w 2016 r z Ośrodkiem

Ondokuz Mayis University w Turcji.

Dr inż. Paweł Kostyła jest uznanym specjalistą z dziedziny przetwarzania i obróbki

sygnałów w energetyce. Potwierdzeniem tego są liczne recenzje artykułów wykonane

na zlecenia znaczących czasopism naukowych oraz przynależność do Zespołu

Redakcyjnego międzynarodowego czasopisma naukowego „Transactions on

Environment and Electrical Enginering” . Kandydat udziela się jednocześnie na

płaszczyznach dydaktyki oraz opieki nad dyplomantami i młodymi pracownikami

naukowymi. Od wielu lat bierze udział w organizacji procesu dydaktycznego na

Wydziale Elektrycznym Politechniki Warszawskiej. Prowadził różne formy zajęć

dydaktycznych ogólnych i specjalizacyjnych w językach polskim i angielskim.

Wielokrotnie pełnił funkcje promotora prac magisterskich i inżynierskich. Pełnił też

funkcje promotora pomocniczego w przewodzie doktorskim Michała Jasińskiego

zakończonego obroną rozprawy doktorskiej w 2019 r. Aktualnie, w charakterze

promotora pomocniczego, opiekuje się doktorantem zagranicznym. Pełnił również

szereg odpowiedzialnych funkcji organizacyjnych na Wydziale Elektrycznym

Politechniki Wrocławskiej. Między innymi był członkiem wydziałowych komisji ds.:

egzaminów dyplomowych , hospitacji, rozwoju i integracji europejskiej. Od 2009 r jest

kierownikiem Laboratorium Podstaw Elektrotechniki Teoretycznej. Za swoją
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działalność naukowo-dydaktyczną został dwukrotnie wyróżniony Nagrodą Rektora

Politechniki Wrocławskiej. W 2010 roku decyzją Prezydenta RP został odznaczony

Medalem Brązowym za Długoletnią Służbę. Aktywność Habilitanta przejawiała się

także w działaniach popularyzujących naukę, np. poprzez członkostwo w komitecie

organizacyjnym uroczystości upamiętniającej 110 rocznicę urodzin prof. Romana

Kurdziela oraz udział w działaniach Klubu Dyskusyjnego SEP przy Oddziale

Wrocławskim. Od 2014 jest członkiem zwyczajnym Stowarzyszenia Elektryków

Polskich.

Oceniając jednoznacznie pozytywnie spełnienie przez dr inż Pawła Kostyła

warunków istotnej aktywności naukowej oraz uwzględniając dodatkowo

osiągnięcia dydaktyczne, organizacyjne i popularyzujące naukę należy również

stwierdzić, że Kandydat posiada rozróżnialną pozycję cenionego naukowca,

nauczyciela akademickiego i organizatora życia naukowego zarówno w kraju jak

i za granicą,

Wniosek końcowy

Przeprowadzona wyżej analiza osiągnięcia naukowego pt. „Badania jakości

energii w nowoczesnym systemie elektroenergetycznym” oraz istotnej aktywności

naukowej dr inż Pawła Kostyła upoważnia mnie do stwierdzenia, że dorobek ten jest

istotny i wnosi duży wkład w rozwój dyscypliny naukowej - automatyka, elektronika i

elektrotechnika. W mojej opinii dorobek dr inż Pawła Kostyła spełnia ogólne

wymagania stawiane osobom ubiegającym się o nadanie stopnia doktora

habilitowanego, określone w Ustawie z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie

wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz.1668 ze zmianami).

Uwzględniając powyższe, wnioskuję nadanie dr inż. Pawłowi Kostyła

stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk techniczno-inżynieryjnych w

dyscyplinie naukowej automatyka, elektronika i elektrotechnika
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